
2024年12月16日 

 

「有数の専門医」「街の名医」検索サービスの提供終了のお知らせ 

 

 

 

平素よりクリンタルのサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

クリンタルは、「すべての人によりよい医療を」というコンセプトのもと、会員・非会員問わず利用可

能な「有数の専門医」「街の名医」検索サービスをWebサイトで提供してまいりました。 一方、2024年

4月には厚生労働省が運営する『医療情報ネット（ナビイ）（※）』が公開され、全国の医療機関の情報

が誰でもいつでも検索可能な公的サービスの提供体制が整いました。 

※ ナビイでは、診療日、診療科目、対応可能な疾患・治療内容、提供サービス、在籍する医師の専門医

資格などを踏まえた検索が可能です。https://www.iryou.teikyouseido.mhlw.go.jp/znk-web/ 

 

このような状況をふまえ、弊社独自の医師データベースに基づく「有数の専門医」「街の名医」検索サ

ービスは、2025年2月3日（月）をもって終了させていただくこととなりました。また検索サービスの終

了に伴い、医師に対する口コミのご投稿受付も終了いたします。 

 

ご利用の皆様には、これまでのご愛顧に心より感謝申し上げます。また、これまで医療従事者の皆様に

ご理解とご協力をいただき、医師情報をお届けできましたことにも、深く感謝いたします。 

 

なお、法人契約に基づく会員様への「医師紹介サービス」および「健康相談チャット」は引き続き提供

してまいります。今後もサービスの改善に努めてまいりますので、引き続きクリンタルをよろしくお願

いいたします。 

 

お問い合わせ先：https://clintal.com/contact 

 

https://www.iryou.teikyouseido.mhlw.go.jp/znk-web/

